
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 관광과

관광과 8,508,047 7,442,354 1,065,693

국 194,000 0 194,000

지 2,566,000 2,566,000 0

기 37,700 8,700 29,000

도 871,540 782,410 89,130

시 4,838,807 4,085,244 753,563

관광진흥 8,374,524 7,367,546 1,006,978

국 194,000 0 194,000

지 2,566,000 2,566,000 0

기 37,700 8,700 29,000

도 841,540 782,410 59,130

시 4,735,284 4,010,436 724,848

관광기반 5,752,649 5,617,841 134,808

지 2,536,000 2,536,000 0

기 29,000 0 29,000

도 761,130 760,800 330

시 2,426,519 2,321,041 105,478

간현관광지 관리 376,199 389,985 △13,786

201 일반운영비 132,641 143,712 △11,071

01 사무관리비 12,881 14,312 △1,431

○1 일반수용비 10,836 12,040 △1,204

▷관리사무소 사무용품 1,800 2,000 △200

▷소모품 구입 2,160 2,400 △240

▷안내, 홍보물 제작 1,800 2,000 △200

▷쓰레기봉투 구입 5,076 5,640 △564

○5 급량비 605 672 △67

▷야간, 휴일 근무자 605 672 △67

○임차료 1,440 1,600 △160

▷행사용 장비, 물품(몽골천막 등)

1,440 1,600 △160

경정 1,800,000원

경정 2,160,000원

경정1,800,000원

경정 5,076,000원

경정 605,000원

경정 1,440,000원

02 공공운영비 119,760 129,400 △9,640

○1 공공요금 및 제세 91,680 98,200 △6,520

▷전기, 전화, 회선사용료

44,280 49,200 △4,920

▷화장실 정화조 청소비 9,000 10,000 △1,000

▷간현관광지 지하수이용 부담금

5,400 6,000 △600

○2 연료비 1,800 2,000 △200

▷사무실 냉난방 1,800 2,000 △200

○3 시설장비 유지비 26,280 29,200 △2,920

▷오수처리시설 유지관리 9,000 10,000 △1,000

▷지하수시설 유지관리 4,500 5,000 △500

▷공공시설 설비, 비품 유지관리

4,500 5,000 △500

경정 44,280,000원

경정 9,000,000원

경정 5,400,000원

경정 1,800,000원

경정 9,000,000원

경정 4,500,000원

경정 4,500,000원



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷원동기, 동력장치 유류비

3,240 3,600 △360

▷원동기 유지비 1,800 2,000 △200

▷홈페이지 유지관리 3,240 3,600 △360

경정 3,240,000원

경정 1,800,000원

경정 3,240,000원

206 재료비 5,580 6,200 △620

01 재료비 5,580 6,200 △620

○수상안전시설(부표,구명환,구명조끼 등)

2,700 3,000 △300

○방역약품 1,800 2,000 △200

○염화칼슘 1,080 1,200 △120

경정 2,700,000원

경정 1,800,000원

경정 1,080,000원

307 민간이전 13,905 16,000 △2,095

05 민간위탁금 13,905 16,000 △2,095

○간현관광지 오수처리장 위탁관리

13,905 16,000 △2,095경정 13,905,000원

관광편의시설 관리 4,144 2,160 1,984

도 330 0 330

시 3,814 2,160 1,654

201 일반운영비 4,144 2,160 1,984

도 330 0 330

시 3,814 2,160 1,654

01 사무관리비 2,200 0 2,200

○1 일반수용비 2,200 0 2,200

▷음식점 외국어메뉴판 제작 사업

2,200 0 2,2002,200,000원*1식

도 330 0 330

시 1,870 0 1,870

02 공공운영비 1,944 2,160 △216

○1 공공요금 및 제세 1,944 2,160 △216

▷관음사 공중화장실 전기요금

1,944 2,160 △216경정 1,944,000원

관광자원개발사업 103,240 103,600 △360

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○관광자원개발 업무추진 여비

3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

산소길 걷기 행사 8,470 8,800 △330

201 일반운영비 2,970 3,300 △330

01 사무관리비 2,970 3,300 △330

○1 일반수용비 2,970 3,300 △330

▷산소길 걷기행사 홍보 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원

치악산둘레길조성사업 100,900 0 100,900

401 시설비및부대비 100,900 0 100,900



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 100,000 0 100,000

○치악산둘레길(소초권역 무장애길) 조성사업

기본 및 실시설계 용역 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

03 시설부대비 900 0 900

○시설부대비 900 0 900900,000원*1식

야영장 개보수 지원사업 46,400 0 46,400

기 29,000 0 29,000

시 17,400 0 17,400

307 민간이전 46,400 0 46,400

기 29,000 0 29,000

시 17,400 0 17,400

02 민간경상사업보조 46,400 0 46,400

○야영장 안전, 위생시설 개보수 지원사업

46,400 0 46,40046,400,000원*1식

기 29,000 0 29,000

시 17,400 0 17,400

관광홍보 1,099,555 557,905 541,650

국 110,000 0 110,000

지 30,000 30,000 0

기 8,700 8,700 0

도 55,210 21,610 33,600

시 895,645 497,595 398,050

원주관광 홍보 43,040 18,600 24,440

201 일반운영비 15,040 5,600 9,440

01 사무관리비 15,040 5,600 9,440

○1 일반수용비 10,000 0 10,000

▷원주관광기념품 공모전 기념품 제작

10,000 0 10,000

○3 운영수당 5,040 5,600 △560

▷관광진흥자문위원회 참석수당

5,040 5,600 △560

10,000,000원*1식

경정 5,040,000원

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

○원주관광 우수 관광홍보동아리 국내 선진지

견학 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

207 연구개발비 5,000 0 5,000

01 연구용역비 5,000 0 5,000

○관광슬로건 BI 구축용역 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

301 일반보상금 15,000 10,000 5,000

11 기타보상금 15,000 10,000 5,000

○관광슬로건 공모전 시상금 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

문화관광해설사 활동비 60,000 20,000 40,000

기 8,700 8,700 0

도 2,610 2,610 0



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 48,690 8,690 40,000

301 일반보상금 56,500 20,000 36,500

기 8,700 8,700 0

도 2,610 2,610 0

시 45,190 8,690 36,500

11 기타보상금 56,500 20,000 36,500

○문화관광해설사 활동비 및 보험료

56,500 20,000 36,500경정 56,500,000원

기 8,700 8,700 0

도 2,610 2,610 0

시 45,190 8,690 36,500

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○문화관광해설사 기가폰 구입 2,800 0 2,800

○문화관광해설사 레이저 포인터

700 0 700

200,000원*14개

50,000원*14개

관광 마케팅 499,840 260,700 239,140

201 일반운영비 261,600 127,100 134,500

01 사무관리비 249,000 114,500 134,500

○1 일반수용비 248,000 113,500 134,500

▷관광홍보물 제작 248,000 113,500 134,500

Ο 관광홍보책자(국문) 제작

90,000 18,000 72,000

Ο 관광홍보책자(영문,중문,일문) 제작

30,000 7,500 22,500

Ο 관광지도 제작 48,000 28,000 20,000

Ο 외국인 관광객 유치 및 테마형교육여행

홍보물 제작 30,000 10,000 20,000

경정 90,000,000원

경정 30,000,000원

경정 48,000,000원

경정 30,000,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○관광마케팅 업무추진 3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

301 일반보상금 170,000 65,000 105,000

07 외빈초청여비 30,000 15,000 15,000

○평창동계올림픽 대비 외국인 관광객 유치 팸

투어 30,000 15,000 15,000경정 30,000,000원

09 행사실비보상금 40,000 20,000 20,000

○관광마케팅 공연팀 운영 20,000 10,000 10,000

○평창동계올림픽 대비 내국인 관광객 유치 팸

투어 20,000 10,000 10,000

경정 20,000,000원

경정 20,000,000원

11 기타보상금 100,000 30,000 70,000

○관광객 유치 인센티브 100,000 30,000 70,000경정 100,000,000원

전통상설 공연 16,000 20,000 △4,000

도 5,000 10,000 △5,000

시 11,000 10,000 1,000



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 16,000 20,000 △4,000

도 5,000 10,000 △5,000

시 11,000 10,000 1,000

02 민간경상사업보조 16,000 20,000 △4,000

○전통상설공연의 관광상품화(강원감영수문병교

대식과 관찰사연회) 16,000 20,000 △4,000경정 16,000,000원

도 5,000 10,000 △5,000

시 11,000 10,000 1,000

관광안내소 관리 52,325 53,105 △780

201 일반운영비 7,020 7,800 △780

01 사무관리비 4,860 5,400 △540

○1 일반수용비 1,080 1,200 △120

▷관광안내소 사무용품 1,080 1,200 △120

○6 임차료 3,780 4,200 △420

▷관광안내소 임차료(원주역)

3,780 4,200 △420

경정 1,080,000원

경정 3,780,000원

02 공공운영비 2,160 2,400 △240

○1 공공요금 및 제세 2,160 2,400 △240

▷관광안내소 전기요금 1,080 1,200 △120

▷관광안내소 전화요금 1,080 1,200 △120

경정 1,080,000원

경정 1,080,000원

한중청소년 교류행사 45,000 32,000 13,000

201 일반운영비 30,000 22,000 8,000

01 사무관리비 30,000 22,000 8,000

○1 일반수용비 20,000 12,000 8,000

▷한중 교류행사 홍보물 제작

10,000 7,000 3,000

▷한중 교류행사 홍보물품 구입

10,000 5,000 5,000

경정 10,000,000원

경정 10,000,000원

301 일반보상금 15,000 10,000 5,000

09 행사실비보상금 15,000 10,000 5,000

○한중 교류행사 실비보상 15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

문화체험관광상품지원 11,200 0 11,200

도 5,600 0 5,600

시 5,600 0 5,600

307 민간이전 11,200 0 11,200

도 5,600 0 5,600

시 5,600 0 5,600

02 민간경상사업보조 11,200 0 11,200

○템플스테이 지원(구룡사) 5,600 0 5,6005,600,000원*1식

도 2,800 0 2,800

시 2,800 0 2,800

○템플스테이 지원(명주사) 5,600 0 5,6005,600,000원*1식

도 2,800 0 2,800



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,800 0 2,800

관광박람회 42,150 43,500 △1,350

201 일반운영비 37,150 38,500 △1,350

01 사무관리비 37,150 38,500 △1,350

○1 일반수용비 12,150 13,500 △1,350

▷박람회 참가 홍보물 제작

7,650 8,500 △850

▷박람회 전시물품 구입 4,500 5,000 △500

경정 7,650,000원

경정 4,500,000원

원주산업관광 220,000 0 220,000

국 110,000 0 110,000

도 33,000 0 33,000

시 77,000 0 77,000

201 일반운영비 180,000 0 180,000

국 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

시 63,000 0 63,000

01 사무관리비 180,000 0 180,000

○1 일반수용비 160,000 0 160,000

▷원주산업관광 홍보물 제작

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

▷원주산업관광 홍보물품 구입

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

국 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

▷원주산업관광 체험프로그램 운영 소모품구

입 60,000 0 60,00060,000,000원*1식

국 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

○6 임차료 20,000 0 20,000

▷원주산업관광 관광박람회 참가

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

301 일반보상금 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

11 기타보상금 40,000 0 40,000

○원주산업관광 관광객 유치 인센티브

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 14,000 0 14,000

관광축제 1,449,320 1,146,800 302,520

국 84,000 0 84,000

도 25,200 0 25,200

시 1,340,120 1,146,800 193,320

강원감영 프로그램 활성화 15,000 80,000 △65,000

201 일반운영비 15,000 50,000 △35,000

03 행사운영비 15,000 50,000 △35,000

○강원감영상설문화 프로그램 운영

15,000 50,000 △35,000경정 15,000,000원

307 민간이전 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

○강원감영 대표프로그램 운영 0 30,000 △30,000경정 0원

원주 다이내믹 댄싱카니발 1,268,000 900,000 368,000

국 84,000 0 84,000

도 25,200 0 25,200

시 1,158,800 900,000 258,800

307 민간이전 1,268,000 900,000 368,000

국 84,000 0 84,000

도 25,200 0 25,200

시 1,158,800 900,000 258,800

04 민간행사사업보조 1,268,000 900,000 368,000

○2016 원주 다이내믹 댄싱카니발

1,100,000 900,000 200,000

○문화관광축제 지원(다이내믹 댄싱카니발)

168,000 0 168,000

경정 1,100,000,000원

168,000,000원*1식

국 84,000 0 84,000

도 25,200 0 25,200

시 58,800 0 58,800

관광지원 업무추진 4,320 4,800 △480

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

○관광지원 업무추진 4,320 4,800 △480경정 4,320,000원

협동조합관광 63,000 35,000 28,000

협동조합 관광활성화 63,000 35,000 28,000

405 자산취득비 43,000 15,000 28,000

01 자산및물품취득비 43,000 15,000 28,000

○지하상가 협동조합 광장 공간 확장에 따른 물

품구입 43,000 15,000 28,000경정 43,000,000원

한지문화제 육성 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

한지문화제육성 60,000 0 60,000



부서: 관광과

정책: 한지문화제 육성

단위: 한지문화제육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

문화예술 창작활동 지원 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

○한지문화제 지원(문화예술 창작활동 지원)

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

재무활동(관광과) 21 0 21

보전지출 21 0 21

보조금반환 21 0 21

802 반환금기타 21 0 21

02 시ㆍ도비보조금반환금 21 0 21

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 20 0 20

▷2015년 문화자원 체험상품(템플스테이)

20 0 20

○2 시ㆍ도비보조금 이자반환금 1 0 1

▷2015년 문화자원 체험상품 1 0 1

19,500원*1식

980원*1식

행정운영경비(관광과) 73,502 74,808 △1,306

인력운영비(관광과) 73,502 74,808 △1,306

기본경비 39,906 41,212 △1,306

201 일반운영비 20,914 20,732 182

01 사무관리비 16,366 18,184 △1,818

○1 일반수용비 14,400 16,000 △1,600

▷부서운영수용비 14,400 16,000 △1,600

○5 급량비 1,966 2,184 △218

▷야간,휴일근무 1,966 2,184 △218

경정 14,400,000원

경정 1,966,000원

02 공공운영비 4,548 2,548 2,000

○1 공공요금 및 제세 4,548 2,548 2,000

▷우편요금 4,548 2,548 2,000경정 4,548,000원

202 여비 13,392 14,880 △1,488

01 국내여비 13,392 14,880 △1,488

○기본업무 수행여비 13,392 14,880 △1,488경정 13,392,000원


